BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 1818/QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về quản lý tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo trong vùng biển Việt Nam

____________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Bộ luật Hàng hải Việt Nam ngày 14 tháng 06 năm 2005;

Căn cứ Luật Giao thông đường thủy nội địa ngày 15 tháng 06 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2008 quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải, Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam và Cục

trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Giao Cục Hàng hải Việt Nam tổ chức quản lý theo quy định của pháp luật tương

ứng đối với các tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo trong vùng biển Việt Nam (sau đây

gọi tắt là các tuyến từ bờ ra đảo) quy định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

2. Giao Cục Đường thủy nội địa Việt Nam tổ chức quản lý hoặc kiểm tra, hướng dẫn

các Sở Giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương tổ chức quản lý đối với các tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo khác không được

quy định tại khoản 1 Điều này theo quy định của pháp luật.

3. Giao Cục Hàng hải Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên

cứu, đề xuất xây dựng mới hoặc sửa đổi, bổ sung các quy định pháp luật liên quan

đến điều kiện, tiêu chuẩn áp dụng cho các tuyến từ bờ ra đảo được quy định tại

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77521